

# מ' נמכרה לגבר ישראלי, ילדה את בתם והפכה קורבן להתעללות: היא רחוקה מלהיות היחידה

קבוצת נשים מאפריקה זוהו כקורבנות סחר בבני אדם, לאחר שנרכשו על ידי גברים ישראליים. אם יתלוננו על אלימות, יישלל מעמדן

בר פלג

יום אחד גילתה מ' שהוצמד לה תג מחיה ולא רק שחייה וחי"רותה נמדדים בכסף, אלא שמיי-שוה גם שילים את הסכום הנדרש, כמה עשרות אלפי שקלים, וכזה בה. את המחיר לא קבע אדם זה, אלא בני משפחה באתיופיה, גבר שם התגוררה כל חייה עד שאותו גבר ישראלי החליט לקנות לו "כלה כהומנדה", שם מוכנס לס' חר בבני אדם. לה לא היתה כל בחירה, איש לא שאל לדעתה. היא נאלצה לעווב את לימודיה באוניברסיטה ולעלות על טי"ס סה בכיוון אחד לנתב"ג. הסיפור של מ' הוא גם סיפורן של נשים אתיופיות אחרות, ללא רקע יהודי כלשהו, שיום אחד אול"צו להיכנס לישראל, דרך השער הראשי שלה, ולהיות נתונם לחי"סו של הבעל, כלומר המוכש. כמה שנים חלפו מאז ש מ', בשנות ה-20 לחייה, נישאה לאותו גבר שפגשה לראשונה עם נחיתתה בישראל (לאחר שלר"ש ימי היכרות כבר היו בעל ואישה). בינתיים הביאה לעולם ילדה שעוד מעט תהיה בת שנ-תיים, וקיבלה כאן תשובת אר"יעית. אבל זה לא היה הסוף. היום היא במנוסה, לדבריה, לא רק שקנה אותה, גם התייחס אליה כרכוש. "שנאתי את עצמי מאז שהגעתי לפה", היא אומרת בשי"חה עם "הארץ". "הרגשתי שהוא שלט בכלי, בגוף ובנפש שלי. הרגשתי שרק הוא מחליט על הכל".

באחד הימים הוא גם הרים יד, וניסה שוב לנצל אותה מינית. "הוא ביקש ממני לעשות משהו שאני לא רוצה", היא מאמרת בלקבנויות. "התחלתי לצרוח אבל אף אחד לא הגיב. הוא החליט פתחתי את הדלת של הבית ור"צתי החוצה לרחוב. פתחת, השארתי אותו בימי ערום. בלי בגדים". לבית היא לא שבה מאז. היא הגיעה לתחנת מיטות רה והראתה את סימני האלימות שעל גופה. השוטרים באו לבי"תה ועצרו את בעלה, והיא נור תרה לבד עם תיעובת, בלי בית. היא קיבלה מחסה במקלט לנשים נפגעות אלימות, שאותו מפע"י לה עמותת "ל.א לאלילות נגד נשים", מיטה לה ולבתה. פעמיים בשבוע הם יצאה משם לעבודה בניקיון חזרי מדרגות ובתיים ש"כונה מבוססת סמוכה. בינתיים הבעל נשלח לאשפו פסיכיאטרי כבפיה ל כמה שנים, לאחר שנמ' צאל כשיר לעמוד למשפט.

ומה יהיה על מ' כעת? היא נמצאת במעין לימבו. היא אמ' גם אותו של אורה ישראלי, אך אינה אורחית בעצמה, רק תושבת ארעית. מדי חצי שנה היא נדרשת לחדש מעמד זה, והזהר כך היא זקוקה לבעל. כל ושרה לאתיופיה היא בעייתית, בל" המועטה. היא מבועת לנוכח המחשבה לשוב לחיק המשפחה. שכבר מכרה אותה פעם אחת, ואולם, גם מדינת ישראל מתק' שהרספת תרונות, ודאי לטוות הארוך.

עד כה וזהו במערכת אכיפת החוק הישראלית כבוצה קטנה יחסית של נשים מאפריקה, מר"ביתן מאתיופיה, כקורבנות סחר בבני אדם. המספרים המדווחים נמוכים, בין 15-15 נשים כאך לו אחרו בשנים האחרונות, חל"קן אף לא הוכרו כקורבנות סחר או עבדות. כל הנשים שווה וכו לסייע כלשהו מהמדינה, אך לא לתרונן מערכת. והרף המספ' רים הקטנים, ברור לכל העוסקים בסוגיה – ברווחה, במשטר ובי מערכת המשפט – שיש מקרים נוספים, כנראה רבים, שאינם ידועים לאיש.

**"זרקו אותנו כמו זבל"**

מקרה שכן ידוע הוא זה של ח', גם היא צעירה בשנות ה-20 לחייה, גם היא הגיעה לבסוף למ'קלט של "ל.א לאלילות", שם פג'שה את מ' וגילתה שרבים מפע"י קורתיהן דומים. "המשפחה הב' על עשו הסכם ביניהם בלי אישור שלי", היא מספרת את סיפורה. אמה החורגת ניצחה על ההליך, וסיכמה את עסקת מכירתה בשל'פון. הבעל העתידי עוד בא לאחר מכן לאתיופיה לראות את כלתו המיועדת, ולומר "כך' סופי' אותה

לא שאלו. בתוך ימים ספורים כבר נחתו השניים בנתב"ג, כבסולר" שומות של אנשי רשות האוכל'סין, כשהבעל מציג אישור רשמי מאתיופיה שהם נשואים.

בעוד ח' מגוללת את סיפור רה, מ' שלצדה מהנהנת בחסכ'מה, הדמעות וזלוגת מעיניהן של השתיים. "הבטיחו לנו מיליון דב' רים ואז כשהגענו לארץ הכל הפ'תנה", מספרת ח', "ביקשו שנעבה, שוביאל כסף ונפרנס אותם. ניצלו אותנו בכל מיני דרכים. אחרי שה'שתמשו בנו ורקו אותנו כמו ובל בחוץ. אמרו לנו 'מי אתן, מי יק'היבאו אותנו כמו אנשים". הגברים הסתבלו עלינו כאילו אנחנו הר'כוש שלהם".



מקלט לנשים נפגעות אלימות. סממנים של עבדות צילום: הדס פרוש

המול של ח' היה שאישה שע'בדה בצמוד אליה שמה לב שהיא מגיעה מדי יום עם אותם הבג'דים. "בילי לדבר איתו, בלי לשאלו כלום, היא הבינה הכל", נוכרת ח'. במאן דרבה למחלת הרווחה העירונית היתה קצרה, וגם זו של הבעל למעבר. הוא בינתיים עוד לא האזינם בדבר, אך היא נמקלט, חוששת לחייה. חוששת לעתידה. בחודש הבא יסתיים תוקף אשרת התושבות שלה מכות הנישואים. כשחבר הגירוש חתלה לרחף מעל ראשה, פנתה עו"ד סיוג'ית והו, הממונה הארצית על תחום הסחר בבני אדם בסיוע המשפ'טי שבמשטרה המשפטים, בבקשה לחידוש האשרה שלה. בשבוע שעבר התקבלה תשובה – אשרה וקוץ בה. היא קיבלה מסמך המ'כונה ב'1, כמו עובדים ורים. היא יכולה להישאר בארץ, אבל תושבת ארעית היא כבר לא. "אין לי בית, אין לי משפחה של נ', לב כסף", היא אומרת. "כשיאמר לי לעזוב

ולצד זאת נאסר עליה לצאת מה'בית ואפילו נועלים אותה למטרות אחרות. לפעמים ישנה כפיהה של יחס' מין או עבירות מין אחרות". אותו מקור אומר שבחלק מהמק'רים הן מובאות להיות "שפחות במלוא מוכן מהילה. אלו נשים ללא שותף או עם אשות ומ'ניות ונברים מנצלים את זה". עו"ד זהר מוסיפה כי באחד המ'קרים שהיא מכירה, האישה נמ'צאת בסכנה כה גדולה עד שלא שיקום וספחה. אבל הסיטואציה שלהן עור"ד שירותים שונים. יתר על כן, באחרונה הוגשה בקשה לנציבות האר"ם לפליטים ליישב אותה מה' בישראל קשה מאוד להגן עליה. אחד הגורמים לקושי בישראל

הוא סוגיית האשרות והמעמד – או היעדרו – של נשים אלו, מעין מבווא לסבך בירוקרטי. בי"סראל, אדם המוכר כקורבן סחר או בתהליך לקראת הכרה שכוח, צריך לשהות במקלטים הייעודיים ללאוכלוסייה זו – אולם אלה אינם מספקים הגנה כמו המקלטים לנ'פגעות אלימות. במקרה של הנ'שים הללו, חן חוששות לחייהן ולכן לא ממהרות לצאת מהמקל'טים המוגנים, והגם שהשוות בהם "מסגולת" אותן ואת הליך ההכ'רה בהן.

אבל זה רק השלב הראשון בס'כך. ברגע שבו האישה מודה שהיא מוכה וזקוקה להגנה, היא הופכת מעמדת לגירוש – וואת על פי הנהלים. מאחר שכל אחת מהן זקוקה לאישור של הבעל לשם הארכת תוקף אשרת השהייה הארעית, היא צריכה לחשוב היטב אם "משתלה לה" להודות שהוא אלים כלפיה, שולט בה וממטר את חייה.

לכאורה זה אמור היה להיות פשוט יותר, שכן לרשות האוכל'רסין ישנו נוהל העוסק בהסדרת מעמדן של נשים מוכות מהגרות, שעוזב את בני הוווג הישראליים שלהן. אולם נדמה כי פרשנו'תן נותרת מצומצמת במיוחד, ול"כן מעט מאוד נשים מקבלת מע'מד מוכחו. בפועל מה שקורה הוא שכאשר אישה שוכו מודה שהיא קורבן, שעון החול לשהייה ביי"שראל מתהפר וכירותיה מצטמ'צמות. "הוויכוח כאן הוא לא אם הן נשואות של בישראל או לא", אומרת עו"ד זהר "הוויכוח הוא אלו וכיות יהיו להן בומן שכן נמ'צאות כאן. אם לא יחדשו להן את המעמד, המשמעות היא שבנוסף לאלילות שספגו מנו ונוג, רשות האוכלוסין מענישה אותן בשליטת וכיות שהן זקוקות להן".

באחרות, והן יוכלו להישאר ביי"שראל רק עד תום עדותן כשופ'ט, פט, לבא וכיות רבות נוספות. הן יהיו וכיות להגיש בקשה לש"נת שיקום, אך לא הריבה מעבר לזה. "התפיסה היא שמדובר באר'חים ורים אצל פקדיי הרשות, אולם נת המוצא אחרי השיקום", אומר מקור במערכת המשפט. "ברור לנו שהן לא יחזרו להיות כמו שהיו קודם, אבל המחויבות שלנו היא לתת להן כלים. לעומת מדינות אחרות נשיות מתחשבים". על פניו יש דרך שלישית. יש סיועין בנוהל של רשות האוכל'רסין הנוגע למקרים המוניטאריים מיוחדים של ניות להאריך את המעמד הארעי, גם אם המקרה לא עומד בתנאי הסף, כפי שהם מת'פרשים אצל פקדיי הרשות, אולם גם בו נעשה שימוש במשורה, בל'אדם כחפיף לצורך תועלת אישית". החודש חל שינוי נוסף, כשהמשטרה פרסמה לראשונה נוהל מסודר להתנהלות מול קו'דית דנציגה, מנכ"לית עמותת "ל.א לאלילות נגד נשים", "אנו נדר'ים הן לטפל בהעצמתן ובשיקומן

של הנשים מול האלילות שהן חוו בבית מצד בעליהן, וואת בנוסף על הצורך לדאוג למיצוי וכיותהן זו'כיות ידיהן, הסדרת מעמדן, ביי"טוח רפואי הן ולידלים וכדומה". במקוד לפליטים ומהגרים מכירים היטב את הסיפורים הללו. מאז 2017 טיפלו שם בשבע נשים שהובאו לישראל למטרה זו, חמש מהן מאתיופיה. מתוך החמש הללו ארבע זכו לבסוף להכרה כקורב'נות סחר, אחת לא. אנכה אותה י'. הסיפור שלה מחילל בשיחת טל'פון לקח הם המוקד שבה אמ'רה כי היא נשואה זה שלוש שנים לישראל. לדבריה, שבוע לאחר בואה לארץ החלה לסבל מאל"מות קשה עד מצדו – פיות, מינית ומלולית, וכן נגבלת חופש תנו'עתה. היא סיפרה שהיא חוששת מאוד לחייה אך מוכנה להעיד במו'טרה, בתנאי שתסופק לה הגנה.

### בחלק מהנשים של הנשים בוחש חוסן להסדרת לשיקומן ונוג למטרות מעמדן בישראל

במוקד פנו למשטרה, ווו מיהרה לשלוח ניידת שתיקח את י' מביתה בת"א עדות, אך בדיעבד, סיפורו, המנהל, הנתנה לוות זו הפחידה את י'. היא לא ציפתה לניידת שהגיעה ללא מואתן שנים תשלול נוספות. התראה אליה הביתה, היא גם חשבה שמיקחו אותה למקלט' ולא לחדר חקירות, שם חיכו לה שני גברים: חוקר ומתורגמן. לב'סוף סיפקה עדות מצומצמת (כפי חס לוה שננתנה למוקד) וקימצה בתיאורי האלילות. שבמשטרה הציעו לה לעבור למקלטים לנשים מוכות היא דחתה זאת, ונזאת חם הסיפור. "לא הוכרה כקורבן סחר ובמוקד לא שמעו ממנה עוד. מעריכים שם שהיא עונדה במ' קלט חיה לצדו של הבעל שהביא אותה לכאן בכפיה.

מורת רוח על הדרך שבה טיפ'י לה המדינה במקרים מהסוג הזה. הם טוענים כי אף שאותן נשים פגשו אלו", אומר ל"הארץ" מקור להנין שהן מוזקקות בתנאי עב'דות – הן לא הצליחו לקבל הכ'רה בכוחות עצמן. רק כשהגיעו למוקד והוכן להן "תיק" מתאים עם מסמכים, לשימוש חוליתי הסחר במשטרה – הן הוכרו רש'מית כקורבנות. מנגה, במשטרה מציגים נתונים שלפיהם ב-2019 אמנם נדחתה בקשתה של אישה שכאה מאתיופיה להכיר בה כקורב'נר כסח, אך ב-2020 הוגשו שש בקשות וכולן נענו בחיוב. "במק'רים אלו", אומר ל"הארץ" מקור במערכת אכיפת החוק, "התייחסו לאדם כחפיף לצורך תועלת אישית". החודש חל שינוי נוסף, כשהמשטרה פרסמה לראשונה נוהל מסודר להתנהלות מול קו'דית דנציגה, מנכ"לית עמותת "ל.א לאלילות נגד נשים", "אנו נדר'ים הן לטפל בהעצמתן ובשיקומן



מקלט לנשים נפגעות אלימות, במרכז הארץ. מ': "אני לא רוצה לחזור לאתיופיה למשפחה. אני אישה חזקה, ומבקשת רק אשרה וביטוח בריאות" צילום: הדס פרוש

של משרד החוץ האמריקאי ביי"ס למאבק בסחר בבני אדם, שבו מוכרו נישיאל. בתם של בני אתיופיות לצד דוגמאות נוספות מאוקיאניה וממדינות אחרות.

### חשש מתחשך

קשיי ההכרה שאותן נשים חוות אינם מסתכמים בומן שנקבץ להן להיות בישראל. המציאות הוו משליכה על מצבן הנפשי, גורמת לת עברית בלבד ואינה מכירה את תאילנד. בשל גילה הצעיר, היא מגורשת ביחד עם אמה. המפגנים צעדו מביתה לק'רית הממשלה בת"א כשהם קור'ראים "לא ניתן לגרש את דניאל", ונשאו שלטים שעליהם נכתב "השרה שקד, למה לגרש ילדה יש'ראלית" ו"מסקוביץ (מנכ"ל משר'ד הפנים תומר מוסקוביץ, ב"פ) – כשילדיכם ישנים דניאל לא נרדמת". בהפגנה הופיעו האמינים קורין אלאל, ברי סחרוף, יהלי סור בול ושלומי שן, שכנו הוא המלימד בית הספר. "אני מקווה שהאהבה

## המשטרה עצרה 2 חשודים ברצח האם שנורתה בביתה במראר



רשא סיתאוי

### סיתאוי התגרשה לפני כשנה; צו איסור פרסום הוטל על פרטי החקירה והזות החשודים

נמסר כי "אלימות כלפי נשים היא תופעה חברתית שלצערנו מתפ'טת והולכת, ויכולה לבוא לידי ביטוי בשלל דרכים: פיות, מי'נית, רגשית, מילולית או כלכלית. זו לא תופעה שפועלת רק בנשים, אלא בחוסן החברתי כולו".

הרצח ביום חמישי אירע על רקע ציון יום המאבק הבינ'לאומי למניעת אלימות נגד נשים. מאות מפגנים צעדו בחיובות תל אביב במחאה על מקרי האלימות. ומרכו הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית, שארגן את המחאה,

## כ-200 איש הפגינו בת"א נגד גירוש אזרחית תאילנד ובתה

פה תגיע לאזוניים הנכונות כדי לעצור את האיוולת", אמרה נצי'ת מועצת התלמידים. בשבועות האחרונים אספו הורי התלמידים בבית הספר החרים של המשפחה אלפי חתימות נגד גירושן של האם ובתה. בנוסף, חברי קואליציה ואופוזיציה במועצת העיר ת"א פנו במכתב לשרת הפנים איילת שקד וקראו לה להסדיר את מע'דה של לב בישראל.

קולטידה, רוקחת במקצועה, הכירה מגמת שמוליך לב בתאילנד כשהיה בטיוול במדינה. ב-2013 השניים נישאו. הם חיו בת"א וקו'לטדה החלה בהליך קבלת אור'חות מתוקף נישואיהם. ב-2015 חולטית ממתקף לב. ב-2019 קולטידה הגישה למשרד הפנים בקשה להחיש אשרת השהייה שלה מתוקף הליך ההתאזרות – אך נדחתה. במקביל, עצר משרד הפנים את הליך ההתאזרות. בי'נואר 2020 הוציא לה משרד הפ'נים צו גירוש רשמי, וחיוב אותה לעזוב את ישראל עד יולי אותה שנה, לאחר שדניאל תסיים את לימודיה בביתה א'.

גודשים אחרי שניתן לצו פרצא מגפת הקורונה וקולטי'דה ביקשה הארכה בגלל שיבוש הלימודים. במשרד הפנים סיברו ומאו היא שוהה בישראל כאופן חוקי. המשפחה פנתה לבית הדין לערעורים של משרד הפנים אך נדחתה.

## פנייה לשר כהנא לשקול הדחת הרב הראשי יוסף מתפקידו כדיין

דת וממשלת ישראל".

מוחש בתיאורי יוסף. בתחיל'ת 2020 החולט כי יש להעמי'דו לדוין משפיעי בעקבות התב'סואיות שלו נגד מערכת המשפט וביניהם" דיווח למחלקת המשפ'ט לכנס את הוועדה למחיר דיניים במטרה לבחון את המושך תפקי'דו בבתי הדין הרבני הגדול. "עיניי"גם הוא הוראות כי לא זו בלבד שה'דיין קודמת של הנציבות, אלא נראה בבירור כי הוא ממשיך בדי'רכו", כתב הנציב בפנייה.

### נציב התלונות על קטש פוטטי: הרב תוקף בחריפות רפורמות שמקדמת הממשלה

מלשכת נשיא ביה"ד הג'דול הרב דוד לאו נמסר בתגובה: "הנשיא דוחה על הסף את קבי'ת הנציב, המתעלמת מכ'ללי האתיקה לדיינים לפיהם התי'שאות של רב ראשי בישראל אף חובה, חל אינה רק רשות אלא אף ימשי'כו לעמוד על משמר ההלכה ולא יושפעו מביקורות". מטעם הרב ציחק יוסף לא נמ'סרה תגובה.

**עדי חשמונאי**

המשטרה עצרה בסוף הש'בוע שני חשודים ברצח רשא סי' תאווי במראר שבגליל. צו איסור פרסום הוטל על פרטי החקירה והזות החשודים.

סיתאוי, בת 32, היתה אם לש'לושה ילדים. לפי המשטרה, היא נורתה ביום חמישי בעת שכתה בת ה-12 היתה בבית. ראש העיר, פריד גאנם, אמר ל"הארץ" כי ביי"תאוי התגרשה לפני כשנה והתי'גוררה בבית אביה עם ילדיה. לפי עמותת יוזמות אברהם, מחלילת 2021 נרצחו 15 נשים בחברה העי'רבית בנסיכות הקשורות לאליי"מות ופשיעה.

תופיק, בן דודה של סיתאוי, אמר לאחר הרצח: "קיבלנו ביי"הדברים בהפתעה. עיקר עשייתה היה לגדל את שלושת ילדיה ולה'תפרנס בכבוד. לא ידוע לנו על הנ'סיבות של המעשה המועז. כר'גע אנחנו ממתינים לסיים חקי'ת המשטרה".

הרצח ביום חמישי אירע על רקע ציון יום המאבק הבינ'לאומי למניעת אלימות נגד נשים. מאות מפגנים צעדו בחיובות תל אביב במחאה על מקרי האלימות. ומרכו הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית, שארגן את המחאה,

**בר פלג**

כ-200 תלמידים והורים מבית הספר "ביכורים" בתל אביב הפ'ינו ביום שישי נגד גירושן מי"שראל של קולטידה לב, אורחית תאילנד, ובתה דניאל, בת שבע וחצי, תלמידות בית הספר נעו"ד בישראל. משרד הפנים עצר את הליך ההתאזרות של האם לפני שהשלימה אותו בשל מתוה של בעלה הישראלי, והוציא לה צו גירוש מישראל. בתם של בני הוווג היא אורחית ישראלית, דוב'רת עברית בלבד ואינה מכירה את תאילנד. בשל גילה הצעיר, היא מגורשת ביחד עם אמה.

### משרד הפנים עצר את הליך ההתאזרות של האישה לאחר מות בעלה הישראלי, אבי בתה

המפגנים צעדו מביתה לק'רית הממשלה בת"א כשהם קור'ראים "לא ניתן לגרש את דניאל", ונשאו שלטים שעליהם נכתב "השרה שקד, למה לגרש ילדה יש'ראלית" ו"מסקוביץ (מנכ"ל משר'ד הפנים תומר מוסקוביץ, ב"פ) – כשילדיכם ישנים דניאל לא נרדמת". בהפגנה הופיעו האמינים קורין אלאל, ברי סחרוף, יהלי סור בול ושלומי שן, שכנו הוא המלימד בית הספר. "אני מקווה שהאהבה